[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2016 года     № 31

О проведении внеочередного общего
собрания собственников помещений
многоквартирного дома по вопросу
капитального ремонта общего имущества
в доме по адресу д.12 д. Большой Сабск
Волосовского муниципального района.

	В связи с поступившим предложением некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» собственникам помещений в многоквартирном доме согласно ст.182 ЖК РФ о сроке начала капитального ремонта, необходимом перечне и объеме услуг и(или)работ, их стоимости, о порядке и об источниках финансирования капитального ремонта общего имущества в многоквартирном доме Ленинградской области в 2016 году по адресу д. 12 д. Большой Сабск Волосовского муниципального района, а также в связи с тем, что администрация муниципального образования Сабское сельское поселение является собственником жилых помещений в д. 12 д. Б.Сабск, на основании ст.45 ЖК РФ и в соответствии с п.4 ст.189 ЖК РФ, а также с п.8 ст.17 82-оз от 29 ноября 2013 года,
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Инициировать проведение внеочередного общего собрания собственников помещений многоквартирного дома по вопросу капитального ремонта общего имущества в доме по адресу д.12 д. Большой Сабск Волосовского муниципального района с повесткой дня собрания:
  1.1. Выборы председателя и секретаря общего собрания.
  1.2. Утверждение перечня работ, предложенного к рассмотрению региональным оператором.
  1.3. Утверждение смет расходов на капитальный ремонт.
  1.4. Утверждение сроков проведения капитального ремонта, предложенных к рассмотрению региональным оператором.
  1.5. Утверждение источников финансирования капитального ремонта.
  1.6. Выбор лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено утверждать сметы, согласно предложению регионального оператора, а также в случае принятия уполномоченным органом государственной власти нормативных актов, влияющих на изменение сметных расценок, подписывать измененные сметы. Участвовать в приемке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ.
  1.7. Выбор места хранения протоколов собрания.
  1.8. Выборы ответственного лица за передачу/доставку/отправку оригиналов протоколов собрания на адрес регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта МКД ЛО» :191015, г. Санкт-Петербург, Калужский переулок, д.3.
  1.9.  Возложение на лицо, выбранное в п. 8 повестки собрания, обязанности по взаимодействию с региональным оператором не позднее десяти календарных дней, с даты окончания собрания собственников, по телефону 8(921)773-23-56 или электронной почте: muhina@lokaprem.ru.
[bookmark: _GoBack]2.  Назначить дату и время проведения внеочередного общего собрания на  11 февраля 2016 года в 16 часов в помещении администрации Сабского сельского поселения в д. Б. Сабск д.56, уведомление о проведении  собрания опубликовать в газете «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте администрации sabsk.ru в сети Интернет и на досках объявлений каждого подъезда дома № 12 согласно приложению № 1
3.  Ответственным за исполнением настоящего постановления назначить специалиста 1 категории администрации Николаева А.Н.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                             Н.А. Спирин

Приложение № 1
к постановлению № 31 от 29.01.2016 г.

[image: C:\Users\Operator\Documents\ДОМ 12\Проект крыши Собрание 02 2016\Изображение.JPG]
image1.jpeg

image2.jpeg
YBEJOMJIEHUE
0 TIPOBEIEHUH 001Iero cobpaHus COOCTBEHHHKOB IIOMEIIEHHIT MHOTOKBAPTHPHOTO J0Ma IT0
BOIIPOCY KAIMTATLHOTO PEMOHTA OOIIEro HMYIIECTBa B JIOME I10 afipecy:
MyHuIHIaIBHBI paiioH: BonocoBckuii MyHHIIMIATBHBIH paifoH
MynununansHoe obpasoBanne: CabcKoe celbeKoe IocesIeHHe
Hacenénnsiit mysxt: lep. b. Cabek
Anpec: Jlep. B. Cabek, 1. 12.

VBajkaeMble COOCTBEHHHMKH TTOMEIIEeHH !

PernonansHoi mporpaMMoil KamMTaIbHOTO PEMOHTa M KPaTKOCPOYHBIM IUTAHOM peajlv3allii
PETHOHATBHOM IIPOrpamMMbl KalMTaJbHOro peMoHTa JleHMHrpaackoit obmactw B Bamem mome
3aIJIaHAPOBAHO HAYaJI0 KAUTAIBHOrO peMonTa B 2016 roxy.

Jlng pemieHus BOIPOCOB, CBSA3AHHBIX C KAaMTATbHBIM DPEMOHTOM, IIpEaraeTcs Cleayromas
MOBECTKA COOpaHHs:

BrIGopsI mpeicenatens 1 cekpeTaps o61ero coopanus.

VrBepxaeHHe nepedns paboT, MPEeIOXKEHHOT0 K pACCMOTPEHHIO PETHOHAILHBIM OIIEPATOPOM.

VTBepK/IeHHe CMeT PacX0/I0B Ha KAlUTaIbHbIH PEMOHT.

VTBepK/eHHe CPOKOB IIPOBEICHUS KAIUTAJFHOTO PEMOHTA, MPEUI0KEHHBIX K PACCMOTPEHHUIO

PErHOHAILHBIM ONIEPaTOPOM.

VTBepKIeHIE HCTOYHHKOB (PMHAHCHPOBAHMUS KAIMTATBHOTO PEMOHTA.

6. Bpibop Jimna, KOTOpoe 0T KMEHU BCEX COOCTBEHHHKOB NMOMEIIEHUH B MHOrOKBapTHPHOM JIOMe
YIIOJIHOMOYEHO YTBEp)KJIaTh CMETHI, COIJIACHO IPEIJIOKEHHIO PErHMOHAIBHOrO Oleparopa, a
TaKXKe B CIy4ae IPUHSITHS yIOTHOMOYEHHBIM OPraHOM TOCy1apCTBEHHON BJIACTH HOPMATHBHBIX
aKTOB, BJIMSIONIMX HA M3MEHEHHME CMETHBIX PACIEHOK, NOJANHCHIBATH W3MEHEHHBIE CMETBI.
VYuyacTBOBaTh B MPHEMKE BBINOJHEHHBIX PabOT IO KANHTAILHOMY PEMOHTY M IOJIMMCHIBATH
COOTBETCTBYIOLINE aKTHI, 10 MOJTHOTO 3aBePIIECHHS padoT.

7. BpiGop MecTa XpaHeHHUs IPOTOKOJIOB COOPaHHs.

8. BbIOOpHI OTBETCTBEHHOrO JIMIA 3a Iepenady/I0oCTaBKy/OTIPaBKy OPHUTHHAJIOB IIPOTOKOJIOB
cobpaHust Ha ajpec perroHansHoro omneparopa HO «®oux karuramsaoro pemonta MKJI JIO»:
191015, ropox Caukr-IletepGypr, Kamysxckuit mepeynox, nom 3.

9. BosnoxeHue Ha IHMIO, BBIOpaHHOE B I1.8 HACTOAIEro IIPOTOKONA, OOA3AHHOCTH IO

B3aMMOZEHCTBHIO C PETHOHAIBHBIM OIIEPATOPOM HE MO3/IHee IECATH KaJeHIapHbIX HEH, C 1aThl

OKOHYAHHs COOPaHus COOCTBEHHHUKOB, 110 Tenedony 8(921)773-23-56 uim >1eKTpOHHOM mo4TeE:

muhina@lokaprem.ru.

b

Cobpanne npoBoAUTes 10 MHUIMATUBE _AamuaucTpamii CaGeKoro CenbCKOro MOCEICH s =
Jlata mpoBe/ieHUs O4HOro roocoBanus 11 ¢espansa 2016 rox B 16 yacos

MecTo TpoBeIeHHs OYHOTO roI0CoBaHUs (axpec B anmunucTparmn CabeKoro CenbCKOro MoCeneH s
O3HaKOMHATHCA ¢ UH(OpMAlMell W MaTepHaniaMi, KOTOpble OyAyT IpeACTaBiIeHbl Ha cOOpaHHH,
MOJKHO Ha caiite www.kapremlo47.ru/remonts/

JIuno, Mo HHUIMATHBE KOTOpOro

CO3BIBAETCS IAHHOE COOpaHue Anmunncrpauns CabeKoro celbCKoro noceneHns
(P10,

« 29» AHBaps 2016r.